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1. VSeobecné udaje

1.1 Udaje o zadateli

e LOW & BONAR Czech s.r.0., Slechtova 860, Lomnice nad Popelkou
ICO: 27481875

1.2 Udaje o vyrobku

K testovani byly dodany jako zastupci vyrobkll potencialné nejrizikovéjsi z hlediska vyroby
a receptur nasledujici félie, viz Tabulka a Obrazek €. 1:

Tabulka
Vzorek Cislo Nazev vyrobku
89 PLASTEL® 8800 5340 — ervena (flie)
90 POLYMAR® 8205 5240 — travové zelena (félie
91 POLYMAR® 7908 5300 — tmavé zelena (félie)
92 POLYMAR® 8556 5240 — modré (félie)

Obrazek ¢&. 1

Nazev a adresa vyrobce: LOW & BONAR Czech s.r.o.
Slechtova 860
Lomnice nad Popelkou

1.3 Seznam podkladi pfedanych zadatelem pro certifikaci vyrobku
e Zadost ze dne 5. bfezna 2021

1.4 Seznam ostatnich podkladi pouzitych pfi certifikaci vyrobku
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1.5 Technicka specifikace, technické predpisy vztahujici se na certifikaci vyrobku

» Zakon ¢. 258/2000 Sb., o ochrané vefejného zdravi, v platném znéni
e Evropska norma CSN EN 71-3 (listopad 2019), Bezpeénost hracek — Cast 3: Migrace
urcitych prvki

2. Vysledek pfezkoumani podklada pfedloZzenych Zadatelem
e Podklady pfezkoumany dne 05.03.2021

3. Posouzeni vyrobku

3.1 Technické pozadavky

e Vyrobek byl posuzovan dle evropské normy CSN EN 71-3 (listopad 2019),
Bezpeténost hradek — Cast 3: Migrace uréitych prvkd

3.2 Soupis protokoli o zkouskach a posouzenich:

e Protokol o zkousce €. 100-064853 ze dne 29.3.2021,
TZUS Praha, s.p. — od$tépny zavod ZULP Ceské Budéjovice

3.3 Vyhodnoceni vysledkil zkouSek a posouzeni vyrobku

CSN EN 71 — 3 (listopad 2019). Bezpe&nost hraéek — Cast 3: Migrace urgitych prvk:

PFiprava vyluhu:
Vzorek byl vyluhovan do vodniho roztoku kyseliny chlorovodikové o koncentraci
c(HCI) = 0,07 mol/l, po dobu 2 hodin, pfi teploté (37 + 2) °C.

Mé&fenim vyluhu Kkyseliny chlorovodikové byly metodou ICP-MS v laboratofi ALS stanoveny
obsahy uvedenych prvki téZkych kovl. Rtut byla zméfena metodou fluorescencni
spektrometrie.

Sestimocny chrom byl zméfen spektrometricky reakci s 1,5-difenylkarbazidem.

Vzorek &. 89 - PLASTEL® 8800 5340 — cervena (félie)
Sledovana vlastnost ZKeceLRl VyslegekizkoUkky dek:;‘:::l:z;af?rzlveﬁ Vyhodnoceni
postup mg/kg" mglkg!)
Sb <5 s 560 vyhovuje
As <0,9 <47 vyhovuje
Ba <5 £18750 vyhovuje
B . <10 £15000 vyhovuje
Pfiprava
Sn vyluhu: <5 <180 000 vyhovuje
Al Metodika & <5 <70 000/28 1302 vyhovuje
Crit 100608-01,02 <0,2 <460 vyhovuje
cv < 0,053 <0,053 vyhovuje
Cd WIS <02 <17 vyhovuje
Co Metodika ALS <1 =130 vyhovuje
Mn <1 15000 vyhovuje
Cu <05 <7700 vyhovuje
Ni <1 £930 vyhovuje
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Vzorek €. 89 - PLASTEL® 8800 5340 — Eervena (félie)

- q - = Pozadovana/
Sledovana vlastnost Zkustebnl Vyeleaek zk1<)>usky deklarovana uroven Vyhodnoceni
postup mg/kg mg/kg?
Pb Piprava <05 <23 vyhovuje
Org. Sn " Vtyl:_hku: . <5 <12 vyhovuje
etodika &:
P 3
Hg 100608-01,02 <0,01 <94 vyhovu1.e
Se <5 <480 vyhovuje
Sr Mé&feni: <1 < 56 000 vyhovuje
Zn Metodika ALS 1,5 <46 000 vyhovuje

) — Vysledky jsou uvedeny v mg prvku/kg materiaiu.
2) — Migraéni limit pro hlinik pro material hragky kategorie Il platny od 20.5.2021 na zaklad® SMERNICE KOMISE
(EU) 2019/1922 ze dne 18. listopadu 2019, kterou se pro téely piizplsobeni védeckému a technickému vyvoji méni
pfiloha Il &ast 11l bod 13 smérnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES o bezpeénosti hracek, pokud jde o

hlinik.

Vzorek ¢. 90 - POLYMAR® 8205 5240 — travové zelena (félie)

Sledovana vlastnost D il Vysledalczkousky dek;cr"z?lgzga;r:lveﬁ Vyhodnoceni
postup mg/kg" mglkg?)
Sb <5 = 560 vyhovuje
As <09 <47 vyhovuje
Ba <5 <18 750 vyhovuje
B <10 <15 000 vyhovuje
Sn <5 <180 000 vyhovuje
Al <5 <70 000/28 1302 vyhovuje
Crit . <0,2 <460 vyhovuje
Priprava

crv wyluhu: < 0,053 <0,053 vyhovuje
Cd Metodika ¢&: <0,2 =17 vyhovuje
Co 100608-01,02 <1 <130 vyhovuje
Mn <1 <15 000 vyhovuje
Cu Merent: <0,5 <7700 vyhovuje
Ni Metodika ALS <1 <930 vyhovuje
Pb <05 £23 vyhovuje
Org. Sn <5 <12 vyhovuje
Hg < 0,01 <94 vyhovuje
Se <5 £460 vyhovuje
Sr <1 <56 000 vyhovuje
Zn 1,7 <46 000 vyhovuje

Y — Vysledky jsou uvedeny v mg prvku/kg materialu.
2) — Migraéni limit pro hlinik pro material hragky kategorie Il platny od 20.5.2021 na zakladé SMERNICE KOMISE
(EU) 2019/1922 ze dne 18. listopadu 2019, kterou se pro ucely pfizplisobeni védeckému a technickému vyvoji méni
pfiloha [I &ast 11l bod 13 smérnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES o bezpecnosti hraéek, pokud jde o

hlinik.
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Vzorek &. 91 - POLYMAR® 7908 5300 — tmavé zelena (félie)
Sledovana viastnost PR Vysledek zkousky dekll:,ac:cza?rcalz\z’:?:)lveﬁ Vyhodnoceni
postup mg/kg" ma/kg?

Sb <5 <560 vyhovuje
As <0,9 <47 vyhovuje
Ba <5 <18 750 vyhovuje
B 18,5 <15000 vyhovuje
Sn <5 <180 000 vyhovuje
Al <5 <70 000/28 1302 vyhovuje
Crit Priprava <0,2 <460 vyhovuje
cv vyluhu: < 0,053 <0,053 vyhovuje
Cd Metodika &: <0,2 <17 vyhovuje
Co 100608-01,02 <1 <130 vyhovuje
Mn <1 <15000 vyhovuje
Cu Méreni: <0,5 <7700 vyhovuje
Ni e <1 <930 vyhovuje
Pb <0,5 <23 vyhovuje
Org. Sn <5 =12 vyhovuje
Hg < 0,01 <94 vyhovuje
Se <5 <4860 vyhovuje
Sr <1 <56 000 vyhovuje
Zn 43 <46 000 vyhovuje

1) — Vysledky jsou uvedeny v mg prvku/kg materialu.

2) _ Migraéni limit pro hlinik pro material hragky kategorie Il platny od 20.5.2021 na zakladé SMERNICE KOMISE
(EU) 2019/1922 ze dne 18. listopadu 2019, kterou se pro Ugely piizplisobeni védeckému a technickému vyvoji méni
priloha 1l &ast 11l bod 13 smérnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES o bezpecnosti hracek, pokud jde o
hlinik.

Vzorek &. 92 - POLYMAR® 8556 5240 — modra (félie)

A . = Pozadovana/
Sledovana vilastnost ailochn Vysladek zkougky deklarovana uroveii Vyhodnoceni
postup mg/kg! malka?
g/kg
Sb <5 <560 vyhovuje
As <09 <47 vyhovuje
Ba . <5 <18750 vyhovuje
Pfiprava -
B vyluhu: <10 <15 000 vyhovuje
Sn Metodika &: <5 <180 000 vyhovuje
Al 100608-01,02 <5 <70 000/28 1302 vyhovuje
Crit o <0,2 < 460 vyhovuje
crv y M:TE"Z\LS < 0,053 <0,053 vyhovuje
Cd stodika <0,2 <17 vyhovuje
Co <1 <130 vyhovuje
Mn <1 <£15000 vyhovuje
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Vzorek &. 92 - POLYMAR® 8556 5240 — modra (folie)
R ; x Pozadovana/
Sledovana vlastnost PLs e E OBy deklarovana Groveri Vyhodnoceni
postup mg/kg" malka?
g/kg

Cu <0,5 <7700 vyhovuje
Ni Priprava <1 <930 vyhovuje
Pb vyluhu: <05 <23 vyhovuje

Org. Sn elodia & <5 £12 vyhovuje
9. 100608-01,02 = YNOVL]
Hg < 0,01 <94 vyhovuje
Se Mafeni: <5 <460 vyhovuje
Sr Metodika ALS <1 <56 000 vyhovuje
Zn 1,9 <46 000 vyhovuje

D — Vysledky jsou uvedeny v mg prvku/kg materialu.

2) _ Migraéni limit pro hlinik pro material hragky kategorie il platny od 20.5.2021 na zakladé SMERNICE KOMISE
(EU) 2019/1922 ze dne 18. listopadu 2019, kterou se pro Ugely pfizplisobeni védeckému a technickému vyvoji méni
piloha Il &ast Il bod 13 smérmice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES o bezpetnosti hracek, pokud jde o
hlinik.

4. Zaveér
Predlozené vzorky félii vyhovély ve sledovanych vlastnostech poZadavkim:

- Zéakona &. 258/2000 Sb., o ochrané vefejného zdravi }
- Evropské normy CSN EN 71-3 (listopad 2019), Bezpec¢nost hradek — Cast 3: Migrace
uréitych prvki

Zjisténi a zavéry uvedené vtomto protokolu plati za pfedpokiadu, Ze nedojde ke zméné
skuteénosti, za kterych bylo posouzeni shody provedeno a pokud tato zména mUZe ovlivnit
viastnosti vyrobkl (napf. zména technickych pfedpist, technické specifikace, vyrobni
technologie, vstupnich surovin a vyrobniho zafizeni).

- KONEC PROTOKOLU O VYSLEDKU CERTIFIKACE VYROBKU -
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PROTOKOL O ZKOUSCE

&islo: 100-064853
ze dne: 29.03.2021

Nazev a adresa zakaznika: I:OW & BONAR Czech s.r.o.
Slechtova 860
Lomnice nad Popelkou

Nazev a adresa vyrobce: LOW & BONAR Czech s.r.o.
Slechtova 860
Lomnice nad Popelkou

Nazev vyrobku: Folie:

PLASTEL® 8800

POLYMAR® 8205

POLYMAR® 7908

POLYMAR® 8556
Piedmét zkousky a metoda zkouseni:
Priprava vyluhll pro stanoveni migrace uréitych prvki: metodika ¢. 100608-01

(CSN EN 71-3)

Stanoveni prvk(i metodou ICP-MS: ALS Czech Republic, s.r.o.
Stanoveni rtuti metodou fluorescenéni spektrometrie: ALS Czech Republic, s.r.o.
Stanoveni obsahu CrV' — spektrofotometricky: neakreditovana zkouska

Zkouska provedena v prostorach zku$ebni laboratofe:
TZUS Praha s.p. - 0.z. ZULP Ceské Budéjovice, Nemanicka 441/8, 370 10 Ceské Bud&jovice
ALS Czech Republic, s.r.o., Na Harfé 336/9, 190 00 Praha 9 - Vysoany

Datum pievzeti vzorku ke zkouskam: 04.03.2021

Datum vykonani zkousek: od: 04.03.2021 do: 29.03.2021

flude

Ing. Martina Mrhalova
Vedouc! oboru

Jméno, funkce osoby opravnéné k podpisu protokolu:




Protokol &.: 100-064853 Strana:2
ze dne: 29.03.2021 Stran: 6

Zakonny podklad:
- Zakon £. 258/2000 Sb., o ochrané vefejneho zdravi
- CSN EN 71-3, Bezpe&nost hratek — Cast 3: Migrace uréitych prvkl, vydani listopad 2019

Popis a identifikace vzorku:
K testovani byly dodany jako zastupci vyrobki potencidlné nejrizikovéjsi z hlediska vyroby a receptur
nasledujici félie, viz Tabulka a Obrazek €. 1:

Tabulka
Vzorek €&islo Nazev vyrobku

89 PLASTEL® 8800 5340 — tervena (folie)

a0 POLYMAR® 8205 5240 — travové zelena (folie)

91 POLYMAR® 7908 5300 — tmavé zelena (idlie)

92 POLYMAR® 8556 5240 — modra (folie)

Obrazek ¢. 1

Pouzité pristroje: hmotnostni  spektrometr sindukéné vazanym plazmatem (ICP-MS),

fluorescenéni spektrometr, spekirofotometr Specord 210

Stanoveni migrace uréitych prvki, CSN EN 71-3 (listopad 2019), kategorie Il
Priprava vyluhu:

Vzorek byl vyluhovan do vodniho roztoku kyseliny chlorovodikové o koncentraci
¢(HCI) = 0,07 mol/l, po dobu 2 hodin, pfi teploté (37 + 2) °C.

Meétenim vyluhu kyseliny chlorovodikové byly metodou ICP-MS v laboratofi ALS stanoveny obsahy
uvedenych prvkl t&zkych kovh. Rtut byla zméfena metodou fluorescencni spektrometrie.
Sestimocny chrom byl zméfen spektrometricky reakci s 1,5-difenylkarbazidem.
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Vzorek &. 89 - PLASTEL® 8800 5340 — ervena (félie)

Sledovana viastnost Zkusebni postup Wil I Rozéi?e?é nejistoty
mg/kg v % rel.
Antimon Sb <5 -
Arsen As <0,9 -
Baryum Ba <5 -
Bor B <10 .
Cin Sn <5 .
Hiinik Al <5 -
Chrom Cr <0,2 )
Chrom (llI)? Cr (Il Ptiprava vyluhu: <02 B,
Chrom (V1) Cr (V) metodika ZULP < 0,053 -
Kadmium Cd <02 .
Kobalt Co Mefeni: <1 -
Mangan Mn Metodika ALS <1 i
Med Cu <0,5 -
Nikl Ni <1 -
Olovo Pb <0,5 }
Organicky vazany cin® Sn-org. vazany <5 -
Rtut’ Hg < 0,01 .
Selen Se <5 B
Stroncium Sr <1 _
Zinek Zn 1,5 -

) Vysledky jsou uvedeny v mg prvku/kg materialu.
2) Cr (I1) by stanoven vypod&tem z rozdilu celkového chromu a chromu (V).
3 Sn ~ organicky nebyl méfen vzhiedem k tomu, Zze koncentrace celkového cinu je pod detek&ni mezi 5§ mg/kg.
Tato hodnota vyhovuje i pozadované trovni pro organicky cin < 12 mg/kg.
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Vzorek &. 90 - POLYMAR® 8205 5240 — travové zelena (félie)

Sledovana vlastnost Zkusebni postup Vysled:‘kglz'i(gouskyﬂ RWéﬁ:Lf;iiiStOty
Antimon Sb <5 -
Arsen As <09 -
Baryum Ba <5 ,
Bor B <10 B,
Cin Sn <5 -
Hlinik Al <5 .
Chrom Cr <0,2 -
Chrom (ll)2 Cr (1 Piprava vyluhu: <0,2 -
Chrom (V1) Cr (V1) metodika ZULP < 0,053 -
Kadmium Cd <02 -
Kobait Co Méfeni: <1 -
Mangan Mn Metodika ALS <1 i
Méd Cu <05 -
Nikl Ni <1 .
Olovo Pb <0,5 -
Organicky vazany cin® Sn-org. vazany <5 -
Ritut Hg < 0,01 -
Selen Se <5 -
Stroncium Sr <1 -
Zinek Zn 1,7 _

") Vystedky jsou uvedeny v mg prvku/kg materialu.
2) Cr (Il) byt stanoven vypoé&tem z rozdilu celkového chromu a chromu (V).
%) Sn — organicky nebyl mé&fen vzhledem k tomu, Ze koncentrace celkového cinu je pod detekéni mezi 5 mg/kg.
Tato hodnota vyhovuje i poZzadované trovni pro organicky cin < 12 mg/kg.




Protokol &.: 100-064853

ze dne: 29.03.2021

Strana:5
Stran: 6

Vzorek €. 91 - POLYMAR® 7908 5300 — tmavé zelena (félie)

Sledovana vlastnost Zku$ebni postup VySIed;kglz:gousky s R°Z§i'v;le';}oér';iji5t0ty
Antimon Sb <5 -
Arsen As <0,9 -
Baryum Ba 18,5 .
Bor B <10 .
Cin Sn <5 B,
Hlinik Al <5 ]
Chrom Cr <0,2 -
Chrom (l11)2 Cr(lly Priprava vyluhu: <0,2 -
Chrom (V1) Cr (V) metodika ZULP < 0,053 -
Kadmium Cd <0,2 -
Kobalt Co Méreni: <1 i
Mangan Mn Metodika ALS <1 i
Med Cu <0,5 .
Nikl Ni <1 ]
Olovo Pb <0,5 ;
Organicky vazany c¢in® Sn-org. vazany <5 -
Riut Hg < 0,01 -
Selen Se <5 .
Stroncium Sr <1 -
Zinek Zn 43 -

" Vysledky jsou uvedeny v mg prvku/kg materialu.

2) Cr (I1}) byl stanoven vypoé&tem z rozdilu celkového chromu a chromu (V).
%) Sn - organicky nebyl méfen vzhledem k tomu, Ze koncentrace celkového cinu je pod detekéni mezi 5 mg/kg.
Tato hodnota vyhovuje i pozadované Grovni pro organicky cin < 12 mg/kg.
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Vzorek €. 92 - POLYMAR® 8556 5240 — modra (f6lie)

Sledovana viastnost Zkugebni postup Ws'ed:l';lz::”s"y" RS exstl
Antimon Sb <5 i,
Arsen As <0,9 -
Baryum Ba <5 -
Bor B <10 -
Cin Sn <5 -
Hlinik Al <5 .
Chrom Cr <02 -
Chrom (ll)2 Cr (1) Piprava vyluhu: <02 .
Chrom (V1) Cr (V1) metodika ZULP < 0,053 -
Kadmium Cd <0,2 -
Kobalt Co Mé&feni: <1 -
Mangan Mn Metodika ALS <1 i
Méd Cu <05 -
Nikl Ni <1 -
Olovo Pb <0,5 -
Organicky vazany c¢in® Sn-org. vazany <5 .
Rtut Hg < 0,01 .
Selen Se <5 B
Stroncium Sr <1 -
Zinek Zn 1,9 -

Y Vysledky jsou uvedeny v mg prvku/kg materialu.

2} Cr (1§ byl stanoven vypoétem z rozdilu celkového chromu a chromu (V1).

® Sn — organicky nebyl méfen vzhledem k tomu, Ze koncentrace celkového cinu je pod detekdni mezi 5 mg/kg.
Tato hodnota vyhovuje i poZadované Grovni pro organicky cin < 12 mg/kg.

Uvedena nejistota je rozSifena nejistota vypoltend s pouzitim koeficientu rozsifeni rovném 2 a
odpovida tedy hladiné vyznamnosti pfiblizné 95 %.

Zkousky proved!: S. Kugerova, M. Pfeiferova

ALS Czech Republic, s.r.o. (PR2120709)
Protokol vyhotovil: Ing. Martina Mrhalova
Pouéeni:

Bez pisemného souhlasu zkusebni laboratofe se protokol nesmi reprodukovat jinak nez cely, a piitom
tento protokol nenahrazuje jiné dokumenty.

Vysledky zkouSek jsou platné pouze pro zkou$eny vzorek a vztahuji se ke vzorku, jak byl prijat.

Konec protokolu o zkousce




